
UCHWAŁA  NR XXIX/325/10  
RADY GMINY W LUBASZU  
z dnia  09 września 2010 roku 

 
 
 
w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego   
                
 
            Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia  08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 roku ze  zmianami) oraz art. 40  ust. 8  ustawy   
z dnia 21 marca 1985 roku  o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 roku  Nr 19, poz. 115)   

 
Rada Gminy w Lubaszu 

uchwala co następuje 
 
 
§  1. Ustala się stawki za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w następującej wysokości: 
        1. w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w tym: 
a) za zajęcie pobocza                                                              -  1,00zł/m2 za każdy dzień 
b) za zajęcie utwardzonego chodnika                                      - 3,00zł/m2 za każdy dzień 
c) za zajęcie jezdni do 20%                                                     - 1,50zł/m2 za każdy dzień 
d) za zajęcie jezdni powyżej 20% do 50%                               - 2,00zł/m2 za każdy dzień 
e) za zajęcie jezdni powyżej 50%                                            - 5,00zł/m2 za każdy dzień                     

2. za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności  (zajęcie nie związane 
z robotami w pasie drogowym)                                                - 5.00zł/m2 za każdy dzień 

3. za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w tym: 

a) umieszczenie kabla energetycznego i telekomunikacyjnego  w poprzek drogi                                           
                                                                                                            -  60zł/m2 rocznie 
b) umieszczenie kabla energetycznego  i telekomunikacyjnego wzdłuż   drogi                       
                                                                                                          -   40zł/m2 rocznie 
c) umieszczenie rur wodociągowych i kanalizacyjnych w poprzek drogi-30zł/m2 rocznie 
d) umieszczenie rur wodociągowych i kanalizacyjnych wzdłuż drogi     -20zł/m2 rocznie 

4. za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

                                                                                                   - 0,80zł/m2 za każdy dzień 
5. Roczne stawki określone w pkt 3 ulegają obniżeniu o 90% w przypadku umieszczenia 

w pasie drogowym urządzeń komunalnych (wodociągu, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej) 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Lubasz 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/150/04  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 26 lutego 2004 roku 
 
§  4. Uchwała wchodzi w życie  w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
         Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 

      Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego ustala w drodze uchwały dla dróg gminnych stawki opłat za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego. Przy ustalaniu opłat bierze się pod uwagę kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego 
pasa drogowego, rodzaj zajęcia, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni oraz rodzaj 
urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 
Stawki za zajęcie pasa drogowego zostały ustalone w lutym 2004 roku i od tej pory nie były 
rewaloryzowane.  Wobec powyższego uznaje się za zasadne ich uaktualnienie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


